
Rado Simoniti - ... besede: 0
Svetovni dan ... petja: 0
Kulturni vodiči: 0

Pa ta viža ni preč: 0
Borderliner: 0
Tekmovanje ... Savi: 0
Zborovsko ... Evrope: 0
Slovensko ... pesem: 0
Srečanje ... brega: 0
Vizije, ... skupin: 0
Tekmovanje ... stopnji: 0
Ringaraja: 0
Klovnbuf: 0
Kiparska delavnica Les: 0
Mladinska ... Piran: 0
Mednarodni ... Beltinci: 3
Državno srečanje ... pelji: 1
Likovna delavnica ... Paki: 0
Mentorjev feferon 2013: 0
Prevajalnica JSKD: 0
Mednarodna ... pedagogike: 0
Tekst v podobi: 0
Balada o strugarju: 0
Sklepno ... avtoric: 0
Dan kulturnih ... kulture: 0
Slovenski zborovski arhiv: 0
Zmes za ples, ... plesu: 0
Ljubiteljska ... kriza: 0
Maraton v Španskih borcih: 0
Musica creativa: 0
Mentor, ... mentorje: 0
Parafraze: 0
Kult3000: 0
Bojan ... tirnice: 0
KULT3000 Monošter: 0
Teden ljubiteljske kulture: 0
Delavnica, polna nereda: 0

Število objav: 9
Internet: 2
Radio: 4
Tisk: 3
Spremljane teme:
Srečanje big bandov: 0
Javni sklad ... dejavnosti: 5
Kulturna šola: 0
Linhartovo srečanje: 1
Festival MareziJazz: 0
Tabor ... Stični: 0
Opus 1: 0
Pika miga: 0
Mednarodno ... Maribor: 0
Adamičeva pomlad: 0
Priznanja JSKD: 0
Pevci nam ... godejo: 0
Živa, festival ... mladih: 1
Potujoča muzika: 0
Festival neodvisnega filma: 0
Filmski ... laboratorij: 0
Festival mlade ... Urška: 0
Rastoča knjiga: 0
Srečanje ... ustvarjalcev: 0
LOAC: 0
Žive besede - festival: 0

Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
za obdobje 21. 7. 2015
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Seznam objav v zbirki:

Internet Naslov Sinji Vrh - ravno prav odmaknjeno zatočišče ljubiteljskih slikarjev

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg RTVSLO.si; 511.046

Rubrika, Datum Slovenija; 20. 7. 2015

Stran v zbirki:
6

Avtor M.K.

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...zbrano celotedensko delo, pravi Andreja Koblar Perko, samostojna strokovna svetovalka za likovno dejavnost pri 

. "Udeleženci delajo na določeno temo, ki je vsako leto drugačna." Dolgoletni , akademski slikar Tone JSKD-ju mentor
Rački, je tudi tokrat vnaprej pripravil vaje, ki pomagajo udeležencem, da razvijajo... 

Radio Naslov 45. Mednarodni folklorni festival v Beltincih je pred nami

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Radio 1; 117.000 08:30 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum Novice; 20. 7. 2015

Stran v zbirki:
7

Avtor Unknown

Teme Mednarodni folklorni festival Beltinci , Državno srečanje folklornih skupin Le plesat me pelji

Povzetek
...soboto pa se bodo predstavile skupine Kalinka iz Ukrajine ter Katice iz Slovenije in domačini Belatinke in Marko 
banda. V nedeljo pa nas čaka poslastica, , prvi del državne revije folklornih skupin. Tudi letos vas na Le plesat me pelji
praznovanje v Beltince vabi pozvačin, ki je simbol festivala. FRANC JEREBIC: To pa zato,... 

Tisk Naslov Folklora, kakršne ni nikjer

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Večer; 108.000 Stran: 22 Površina: 616 cm2

Rubrika, Datum Pomurje; 21. 7. 2015

Stran v zbirki:
9

Avtor Nataša Gider

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...začel 45. mednarodni folklorni festival, ki se bo v nedeljo zaključil s prvim delom državnega srečanja odraslih 
folklornih skupin. Slednje organizira , festival kot celoto pa od vsega začetka KUD Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Beltinci. Program letošnjega napol jubilejnega dogajanja bo še posebno bogat, napove predsednik KUD Beltinci... 

Internet Naslov Folklora, kakršne ni nikjer

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Vecer.com; 104.043

Rubrika, Datum Novice; 21. 7. 2015

Stran v zbirki:
12

Avtor Nataša Gider

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...začel 45. mednarodni folklorni festival, ki se bo v nedeljo zaključil s prvim delom državnega srečanja odraslih 
folklornih skupin. Slednje organizira , festival kot celoto pa od vsega začetka KUD Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Beltinci. Program letošnjega napol jubilejnega dogajanja bo še posebno bogat, napove predsednik KUD Beltinci... 

Tisk Naslov Prvič do brona

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Primorske novice; 50.000 Stran: 14 Površina: 307 cm2

Rubrika, Datum Šport; 21. 7. 2015

Stran v zbirki:
13

Avtor N.R.

Teme Živa, festival plesne ustvarjalnosti mladih

Povzetek
...(prvo odličje na EP doslej) je poskrbela novogoriška članska skupina Kleopatra & mumije, ki je osvojila tretje mesto. V
njej so nastopale Maša Kovač,  Kovač, Jana Zec, Daša Harej, Aneja Kodermac, Hana Česnik, Sara Kobal, Sarah Živa
Merlak in članica TMK Brda Sara Mavric. Le za las je s četrtim mestom odličje... 



3

Radio Naslov Včeraj se je na Sinjem vrhu nad Ajdovščino zaključila tradicionalna poletna likovna 
delavnica

Zaporedna št.
6

Medij; Doseg Radio Koper; 45.000 12:36 Trajanje: 2 min

Rubrika, Datum Opoldnevnik; 20. 7. 2015

Stran v zbirki:
14

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...KOPER, 20.7.2015, OPOLDNEVNIK, 12:36 Včeraj se je na Sinjem vrhu nad Ajdovščino zaključila že tradicionalna 
poletna likovna delavnica v organizaciji . Delavnico, ki že 16. leto zapored potekaJavnega sklada za kulturne dejavnosti
na Sinjem vrhu je vodil akademski slikar Tone Rački. Letošnja tema je bila posvečena risanju domačih in divjih... 

Radio Naslov 45. mednarodni folklorni festival v Beltincih

Zaporedna št.
7

Medij; Doseg Murski val; 40.000 13:02 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum Poročila; 20. 7. 2015

Stran v zbirki:
15

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti , Mednarodni folklorni festival Beltinci

Povzetek
...zanimiva, atraktivna in tako naprej. Nedeljski program, naj še enkrat spomnim, da gre za prvi del državnega srečanja 
odraslih folklornih skupin v organizaciji  in naj poudarim da Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti
gre za del gotovo najboljših folklornih skupin, ki ta trenutek nastopajo po slovenskih odrih. ... 

Radio Naslov V Beltincih so predstavili 45. mednarodni folklorni festival

Zaporedna št.
8

Medij; Doseg Murski val; 40.000 19:05 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum Poročila; 20. 7. 2015

Stran v zbirki:
16

Avtor Unknown

Teme Mednarodni folklorni festival Beltinci

Povzetek
RA MURSKI VAL, 20.7.2015, POROČILA, 19:05 V Beltincih so predstavili 45. mednarodni folklorni festival, ki bo v 
grajskem parku ta konec tedna. Zaradi svoje polokrogle obletnice pa bo imel še bogatejši program. Uradno odprtje bo v
četrtek, ko bodo v beltinskem gradu predstavili knjigo Böltinci 

Tisk Naslov Števerjanci v finalu

Zaporedna št.
9

Medij; Doseg Primorski dnevnik; 11.000 Stran: 13 Površina: 189 cm2

Rubrika, Datum Gorica; 18. 7. 2015

Stran v zbirki:
17

Avtor Unknown

Teme Linhartovo srečanje

Povzetek
...ŠTEVERJAN - Z Aululario se odpravljajo na  Števerjanci v finalu Plautova komedija Aulularia v Linhartovo srečanje
režiji Franka Žerjala in v izvedbi dramske družine društva Sedej iz Števerjana je bila po mnenju Ane... 
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Drugo

Vsako leto razpišejo drugo temo, letos so
ustvarjali na temo živali. Foto: JSKD

Program likovne delavnice zahteva poseben
pristop mentorja in večjo odprtost udeležencev,
samoiniciativnost in sodelovanje pri razvijanju
programa v okviru izbrane teme. Foto: JSKD

Sinji Vrh - ravno prav
odmaknjeno zatočišče
ljubiteljskih slikarjev

Delavnica s tridesetletno tradicijo
20. julij 2015 ob 20:05
AjdovščinaMMC RTV SLO

Deseterica ljubiteljskih slikarjev, ki je pretekli

teden ustvarjala na Sinjem Vrhu, je končala
svoja dela. Odmaknjeni od živahnega poletnega

dogajanja so letos ustvarjali na temo živali.

Delavnica ponuja intenzivno in zbrano celotedensko

delo, pravi Andreja Koblar Perko, samostojna
strokovna svetovalka za likovno dejavnost pri

JSKD-ju. "Udeleženci delajo na določeno temo,
ki je vsako leto drugačna."  Dolgoletni mentor,

akademski slikar Tone Rački, je tudi tokrat vnaprej
pripravil vaje, ki pomagajo udeležencem, da razvijajo
likovni občutek in začnejo razmišljati in gledati na

način, ki omogoča risbo.

Letos je Rački za temo izbral domače in divje živali,

ki so lahko, kot je ob tem zapisal, hvaležen motiv za
sliko, risbo ali grafiko. "Da bi jih lahko dobro
narisali, je treba poznati predvsem njihovo anatomsko in likovno zgradbo,"  še meni mentor. Andreja
Koblar Perko pa predvsem poudarja opazovanje razmerij med širino, dolžino, maso in smerjo.

Na razpisano temo se je prijavilo deset udeležencev, kar je po besedah Andreje Koblar Perko zelo

primerno število za dovolj poglobljeno delo. Proces dela ne sloni le na dialogu z mentorjem, ampak lahko
opazujejo tudi delo drugih ljubiteljskih slikarjev, se pogovarjajo in prisluhnejo korekturam. "Sinji Vrh je
odlična lokacija za likovnike,"  še pravi. "Prvič ponuja tamkajšnji atelje idealne pogoje, saj delamo

notri za slikarskimi stojali, poleg tega je ravno prav odmaknjeno od vsega. Tudi nekoliko bolj
hladna klima je v vročih poletnih dneh ugodna."

Slikanje žanra in kiparjenje v kamnu
Avgusta pripravlja Javni sklad za kulturne dejavnosti (JSKD) še dve likovni delavnici z dolgoletno tradicijo.

RTVSLO.si 20.07.2015 
PonedeljekDržava: Slovenija

Doseg: 511.046

20:33

Vir 1 / 3

RTVSLO.si 20.07.2015 
PonedeljekDržava: Slovenija

Doseg: 511.046 Kazalo

20:33

Vir

4

http://www.rtvslo.si/kultura/drugo/sinji-vrh-ravno-prav-odmaknjeno-zatocisce-ljubiteljskih-slikarjev/370075
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V Šmartnem ob Paki bodo med 7. in 16. avgustom preverjali, ali je slikanje vsakdanjega življenja danes še
aktualno. Konec meseca, natančneje med 24. in 28. avgustom, pa bodo v kamnolomu Lesno Brdo pri
Vrhniki kiparili v kamnu. Prva delavnica bo potekala pod mentorstvom Dušana Fišerja, drugo bo vodila
Alenka Vidrgar.

Z odzivom na razpisane teme poletnih likovnih delavnic so organizatorji zadovoljni. Nekateri se vračajo več
let zapored, vse delavnice pa imajo zelo dolgo tradicijo. Na Sinji Vrh pri Ajdovščini se vračajo 16 let, sicer

pa ima julijska delavnica tridesetletno tradicijo. Kiparsko delavnico organizirajo od leta 1997, v Šmartnem
ob Paki pa bo potekala že 29. leto.

Sinji vrh Foto: JSKD

Sinji vrh Foto: JSKD
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http://www.rtvslo.si/kultura/drugo/sinji-vrh-ravno-prav-odmaknjeno-zatocisce-ljubiteljskih-slikarjev/370075
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Sinji vrh Foto: JSKD
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Radio 1, Novice - 08:30 20.07.2015 
PonedeljekDržava: Slovenija

Doseg: 117.000

Trajanje: 01:00

1 / 1

45. Mednarodni folklorni festival v Beltincih je 
pred nami

 1, 20.7.2015,  8:30RADIO NOVICE,
45. Mednarodni folklorni festival v Beltincih je pred nami. Od četrtka, 23. do nedelje 26. julija se bo v Beltincih plesalo na 
folklornem festivalu. Letos na večer tuje folklore prihaja skupina iz Mehike, na etno večeru v soboto pa se bodo 
predstavile skupine Kalinka iz Ukrajine ter Katice iz Slovenije in domačini Belatinke in Marko banda. V nedeljo pa nas 
čaka poslastica, Le plesat me pelji, prvi del državne revije folklornih skupin. Tudi letos vas na praznovanje v Beltince vabi 
pozvačin, ki je simbol festivala.

  To pa zato, ker so ga verjetno ljudje vzeli za svojega. Meni se zdi, da je to največ pomeni. Pa še se FRANC JEREBIC:
ohranja, če greste po vaseh, še vidite pozvačina, ko gre vabit, celo v teh poletnih dnevih na gostüvanje prekmursko.

 Je povedal prekmurski pozvačin Franc Jerebic, ki Prekmurje predstavlja po Sloveniji in tudi v tujiniNOVINARKA:
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Radio 1, Novice - 08:30 20.07.2015 
PonedeljekDržava: Slovenija

Doseg: 117.000 Kazalo

Trajanje: 01:00
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Folklora, kakršne ni nikjer
Folklorni festival
v Beltincih bo imel v svoji
45. izvedbi še posebno
bogat program,
med drugim pridejo
v Beltince folklorni
plesalci iz Mehike;
beltinski park običajno
obišče okrog 10 tisoč ljudi

NATAŠA GIDER
S predstavitvijo knjige Boltinci inda,
Boltinci danes (Beltinci nekoč, Beltinci
danes) avtorjev Petra Šraja in Ludvika
Penhoferja in z nastopom Tambura-
šev KUD Beltinci se bo v četrtek v Bel-
tincih začel 45. mednarodni folklorni
festival, ki se bo v nedeljo zaključil s
prvim delom državnega srečanja od-
raslih folklornih skupin. Slednje or-
ganizira Javni sklad RS za kulturne
dejavnosti, festival kot celoto pa od
vsega začetka KUD Beltinci. Program
letošnjega napol jubilejnega dogajanja
bo še posebno bogat, napove predse-
dnik KUD Beltinci Boštjan Rous. Na
festival so, pravi, v Beltincih "zelo
ponosni, s tem kažemo, da imamo
plesno izročilo radi". Običajno v štirih
dneh festivalski dogodki pritegne-
jo okrog 10 tisoč obiskovalcev, odvi-
sno od vremena. Vsaj 1 500 si jih vsako
leto ogleda nedeljsko revijo folklornih
skupin. "Take prireditve drugje v Slo-
veniji ni - da bi toliko ljudi sedelo in
spremljalo folkloro," je prepričana Va-
lerija Žalig, programska vodja festiva-
la. Na petkovem večeru tuje in domače
folklore bodo v beltinskem parku ob

20. uri nastopili folklorna skupina iz
Mehike, Ballet Folklorico Instituta Bri-
tanico de Torreon - za sodelovanje so
jo pridobili s pomočjo Festivala Lent,
kjer se je že predstavila, je povedala
Žaligova - ter beltinska Plej muzika in
folklorni plesalci KUD Beltinci.

V ospredju domače izročilo
V soboto popoldne, ko pričakuje-
jo obisk predsednika države Boruta
Pahorja, bo že po tradiciji od 16. ure
v beltinskem parku vse v znamenju
prikaza ljudskih obrti in običajev,
značilnih za naselja občine Beltinci,
sejmarjenja (prijavljenih je že 40 raz-
stavljavcev in prodajalcev) in kulina-
rike (spet bodo ponujali bratonske
krapce, langaš in druge lokalne ku-
linarične posebnosti). Na sobotnem
etno večeru bodo nastopile glasbeni
skupini Marko banda (ta s tem začne
praznovati 25-letnico delovanja, kije
neločljivo povezana s festivalom in
beltinsko folkloro) in Kalinka (z ru-
skimi pesmimi in melodijami) ter slo-
venski vokalni skupini Katice in Bele
Tinke.

Na nedeljski reviji folklornih
skupin se jih bo predstavilo osem, ki
so bile zaradi svojih posebno zani-
mivih programov izbrane na območ-
nih in regijskih srečanjih (drugi del
revije s šestimi skupinami bo oktobra
v Sežani). "Folklornih skupin je v Slo-
veniji zelo veliko in je vsako leto zelo
težka naloga za selektorje izbrati tiste
za državno revijo," je povedala pred-
stavnica JSKD Tjaša Ferenc Trampuš.

Ob plesu še pevske delavnice
Nastopili bosta dve folklorni skupini
(FS) KD AFS Ozara iz Kranja, FS Jurov-

čan KD Ivana Cankarja iz Jurovske-
ga Dola, FS KUD Otona Zupančiča iz
Vinice, FS Leščeček KD Slavka Osterca
iz Veržeja, FS Kajer Bučečovci, FS KD
Podgorci in AFS KUD Študent iz Ma-
ribora. Izbrali sta jih Klavdija Žabot
in Urša Šivic, v Beltincih pa bo njihov
program spremljala tričlanska stro-
kovna žirija (Svanibor Pettan, Tanja
Drašler in Saša Krajnc) in ob koncu
prireditve skupinam z najkakovo-
stnejšim programom in nastopom
podelila priznanja. V spremljevalnem
programu bodo nastopili domači fol-
klorniki iz KUD Beltinci in FS Marki
ter iz Hrvaške KUD Šijaci Biškupci
(požeško-slavonska županija) in po-
novno mehiški folklorniki. Nedeljski
program se bo začel ob 15.30 s spre-
vodom ob spremljavi Prekmurske
godbe Bakovci. Nekatere od gostujo-
čih folklornih skupin se bodo v času
festivala predstavile tudi na drugih
prizoriščih (v Moravskih Toplicah in
Murski Soboti) - zanimanje za takšno
sodelovanje je v regiji zelo veliko,
tako Žaligova. Od petka do nedelje
bodo v organizaciji JSKD potekale še
pevske delavnice, tokrat z Gregor-
jem Volkom. Ob letošnjem festivalu
so organizatorji izdali posebno serijo
razglednic z desetimi motivi, ki pri-
kazujejo Beltince in beltinsko folkloro
nekoč in danes. Stroški letošnjega fe-
stivala so ocenjeni na 23 tisoč evrov.
Občina Beltinci bo 10 tisoč evrov za-
gotovila iz svojega proračuna, priredi-
tev sofinancirajo še JSKD, KS Beltinci
in sponzorji.

Na festival so
v Beltincih ponosni
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Večer 21.07.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 108.000

Stran: 22

Površina: 616 cm2 1 / 2

Večer 21.07.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 108.000 Kazalo

Stran: 22

Površina: 616 cm2
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Uvod v revijo folklornih skupin bo tudi letos nastop beltinskih folklornikov. ;doU.'-r. G de-')

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

Večer 21.07.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 108.000

Stran: 22

Površina: 616 cm2 2 / 2

Večer 21.07.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 108.000 Kazalo

Stran: 22

Površina: 616 cm2

9



O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

ČLANEK Z NAROČNINO     

Ocenilo št. bralcev: 0

Avtor

NATAŠA GIDER

Folklora, kakršne ni nikjer

Torek, 21 . julij 201 5

Folklorni
festival v
Beltincih bo
imel v svoji
45. izvedbi še
posebno
bogat
program, med
drugim

pridejo v Beltince folklorni plesalci iz Mehike; beltinski park običajno
obišče okrog 10 tisoč ljudi

S predstavitvijo knjige Böltinci inda, Böltinci danes (Beltinci nekoč, Beltinci

danes) avtorjev Petra Šraja in Ludvika Penhoferja in z nastopom

Tamburašev KUD Beltinci se bo v četrtek v Beltincih začel 45. mednarodni

Deli na
Facebook

Deli na Twitter Deli na
Google+

Uvod v revijo folklornih skupin bo tudi letos nastop
beltinskih folklornikov. (Nataša Gider)

NATAŠA GIDER
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folklorni festival, ki se bo v nedeljo zaključil s prvim delom državnega srečanja

odraslih folklornih skupin. Slednje organizira Javni sklad RS za kulturne

dejavnosti, festival kot celoto pa od vsega začetka KUD Beltinci. Program

letošnjega napol jubilejnega dogajanja bo še posebno bogat, napove predsednik

KUD BeltinciBoštjan Rous. Na festival so, pravi, v Beltincih "zelo ponosni, s

tem kažemo, da imamo plesno izročilo radi". Običajno v štirih dneh festivalski

dogodki pritegnejo okrog 10 tisoč obiskovalcev, odvisno od vremena. Vsaj 1500 si

jih vsako leto ogleda nedeljsko revijo folklornih skupin. "Take prireditve drugje v

Sloveniji ni - da bi toliko ljudi sedelo in spremljalo folkloro," je

prepričana Valerija Žalig, programska vodja festivala. Na petkovem večeru tuje

in domače folklore bodo v beltinskem parku ob 20. uri nastopili folklorna

skupina iz Mehike, Ballet Folklórico Instituto Británico de Torreón - za

sodelovanje so jo pridobili s pomočjo Festivala Lent, kjer se je že predstavila, je

povedala Žaligova - ter beltinska Plej muzika in folklorni plesalci KUD Beltinci.

V ospredju domače izročilo

V soboto popoldne, ko pričakujejo obisk predsednika države Boruta

Pahorja, bo že po tradiciji od 16. ure v beltinskem parku vse v znamenju prikaza

ljudskih obrti in običajev, značilnih za naselja občine Beltinci, sejmarjenja

(prijavljenih je že 40 razstavljavcev in prodajalcev) in kulinarike (spet bodo

ponujali bratonske krapce, langaš in druge lokalne kulinarične posebnosti). Na

sobotnem etno večeru bodo nastopile glasbeni skupini Marko banda (ta s tem

začne praznovati 25-letnico delovanja, ki je neločljivo povezana s festivalom in

beltinsko folkloro) in Kalinka (z ruskimi pesmimi in melodijami) ter slovenski

vokalni skupini Katice in Bele Tinke.

Na nedeljski reviji folklornih skupin se jih bo predstavilo osem, ki so bile

zaradi svojih posebno zanimivih programov izbrane na območnih in regijskih

srečanjih (drugi del revije s šestimi skupinami bo oktobra v Sežani). "Folklornih

skupin je v Sloveniji zelo veliko in je vsako leto zelo težka naloga za selektorje

izbrati tiste za državno revijo," je povedala predstavnica JSKD Tjaša Ferenc
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Trampuš.

Ob plesu še pevske delavnice

Nastopili bosta dve folklorni skupini (FS) KD AFS Ozara iz Kranja, FS

Jurovčan KD Ivana Cankarja iz Jurovskega Dola, FS KUD Otona Župančiča iz

Vinice, FS Leščeček KD Slavka Osterca iz Veržeja, FS Kajer Bučečovci, FS KD

Podgorci in AFS KUD Študent iz Maribora. Izbrali sta jih Klavdija

Žabot inUrša Šivic, v Beltincih pa bo njihov program spremljala tričlanska

strokovna žirija (Svanibor Pettan, Tanja Drašler in Saša Krajnc) in ob

koncu prireditve skupinam z najkakovostnejšim programom in nastopom

podelila priznanja. V spremljevalnem programu bodo nastopili domači folklorniki

iz KUD Beltinci in FS Marki ter iz Hrvaške KUD Šijaci Biškupci (požeško-

slavonska županija) in ponovno mehiški folklorniki. Nedeljski program se bo

začel ob 15.30 s sprevodom ob spremljavi Prekmurske godbe Bakovci. Nekatere

od gostujočih folklornih skupin se bodo v času festivala predstavile tudi na

drugih prizoriščih (v Moravskih Toplicah in Murski Soboti) - zanimanje za takšno

sodelovanje je v regiji zelo veliko, tako Žaligova. Od petka do nedelje bodo v

organizaciji JSKD potekale še pevske delavnice, tokrat zGregorjem Volkom.

Ob letošnjem festivalu so organizatorji izdali posebno serijo razglednic z desetimi

motivi, ki prikazujejo Beltince in beltinsko folkloro nekoč in danes. Stroški

letošnjega festivala so ocenjeni na 23 tisoč evrov. Občina Beltinci bo 10 tisoč

evrov zagotovila iz svojega proračuna, prireditev sofinancirajo še JSKD, KS

Beltinci in sponzorji.
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Goriška glavnina reprezentance na EP v tvvirlingu

Prvič do brona
Na nedavnem EP v tvvirlingu zveze WBTF v Mariboru je
najboljšo slovensko uvrstitev doslej z bronastim odličjem
dosegla članska skupina Tvvirling mažoretnega društva
Nova Gorica.

MARIBOR � Mažoretna in tvvir-
ling zveza Slovenije je v minulih
dneh gostila VVBTF evropsko pr-
venstvo v tvvirling športu. V osmih
kategorijah se je za odličja pote-
govalo več kot 240 deklet in fantov
iz 15 držav. Kar enajst deklet od
petnajstih članic slovenske repre-
zentance so bile iz Tvvirling
mažoretnega društva Nova Gorica,
ki je tako odločilno prispevalo k
ekipnemu šestemu mestu Slove-
nije.

Za najboljši slovenski dosežek
(prvo odličje na EP doslej) je po-
skrbela novogoriška članska sku-
pina Kleopatra & mumije, ki je
osvojila tretje mesto. V njej so nas-
topale Maša Kovač, Živa Kovač,

Jana Zec, Daša Harej, Aneja Ko-
dermac, Hana Česnik, Sara Kobal,
Sarah Merlak in članica TMK Brda
Sara Mavric. Le za las je s četrtim
mestom odličje zgrešil članski par
Živa in Maša Kovač, mladinski par
Aneja Kodermac-Hana Česnik pa
je bil peti. Odlično sta se odrezali še
Živa Kovač (7.) in Maša Kovač (10.,
obe freestvle senior), ter Daša Ha-
rej (10., freestvle junior).

V vseh kategorijah, v katerih so
Novogoričanke tekmovale (Frees-
tvle senior women, Freestvle junior
women, Par senior, Par junior in
Group) so se uvrstile v finale in
dosegle najvišje uvrstitve za Slo-
venijo na dosedanjih EP
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Včeraj se je na Sinjem vrhu nad Ajdovščino 
zaključila tradicionalna poletna likovna 
delavnica

  20.7.2015,  12:36RA KOPER, OPOLDNEVNIK,
Včeraj se je na Sinjem vrhu nad Ajdovščino zaključila že tradicionalna poletna likovna delavnica v organizaciji Javnega 
sklada za kulturne dejavnosti. Delavnico, ki že 16. leto zapored poteka na Sinjem vrhu je vodil akademski slikar Tone 
Rački. Letošnja tema je bila posvečena risanju domačih in divjih živali. Več v prispevku Mete Škvarč.

  Sinji vrh s tisoč metri nadmorske višine nudi prijetno osvežitev v vročih dneh. Teden dni je bil tudi META ŠKVARČ:
zavetje ljubiteljskim slikarjem, ki so pod mentorstvom Toneta Račkija ustvarjali na temo domačih in divjih živali. Začeli so z
na prvi pogled enostavnimi motivi kot so črvi, kače in metulji, a za dobro upodobitev živali je treba najprej poznati njihovo 
anatomsko in likovno zgradbo. Katarina Celič, ena izmed udeleženk delavnice.

  Metoda, ki jo je izbral naš mentor je taka, dost specifična, sejo sam od sebe nebi nikoli lotil, a ne, ker KATARINA CELIČ:
smo bolj navajeni prerisovati neke oblike, kakor da bi znali študirati strukturo bitja ki je pred tabo in dajemo bolj poudarke 
seveda na sestavnih delih, na masah, na volumnih, ki sestavljajo neko kompleksen organizem, ne.

 Letos so ustvarjali z ogljem. Miloš Ekar, udeleženec delavnice meni, da gre za zelo specifično tehniko saj ŠKVARČ:
stisnjen prah zahteva drugačen pristop, kot naprimer svinčnik. Ekart še dodaja…

  Mislim da je bilo ogle v tem primeru izbrano prav zaradi tega, ker ti ne daje toliko možnosti kotg recimo MILOŠ EKART:
svinčnik, da bi se skoncentriral na obrise, a ne.

 Sinji vrh bo tudi v avgustu gostil umetnike, saj bo letos potekala že 21. mednarodna likovna kolonija Umetniki ŠKVARČ:
za Karitas.
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45. mednarodni folklorni festival v Beltincih
   20.7.2015,  13:02RA MURSKI VAL, POROČILA,

S predstavitvijo knjige Böltinci inda, Böltinci danes, se v četrtek odpira 45. mednarodni folklorni festival v Beltincih. Ta bo 
tudi letos ponudil tradicionalne dogodke, kot so pevska delavnica,. Petkov večer tuje in domače folklore, sobotno 
sejmarjenje in etno večer ter nedeljsko državno srečanje odraslih folklornih skupin. Ker pa je letošnji 45. festival po 
besedah Boštjana Rousa, predsednika  Beltinci napol jubilejni, se obeta tudi kar nekaj posebnosti.KUD

  45. mednarodni folklorni festival smo zasnovali kot nekakšno napol okroglo obletnico. Zato tudi nekaj BOŠTJAN ROUS:
več stvari, ki jih do sedaj morda ni bilo. Ena izmed teh je gotovo to, da bosta kar dve pihalni godbi spremljali ta folklorni 
festival, torej slovesno smo hoteli nekako obeležiti 45. folklorni festival. Drugo je to, da nas bo v soboto popoldne obiskal 
tudi predsednik republike Borut Pahor, ki si bo ogledal seveda naš festival, tudi vse tisto, kar smo počeli nekoč in seveda 
to, kar se bo v soboto dogajalo. Tretje pa je to, da smo v petkov večer pripeljali mehiško folklorno skupino, ki bo gotovo 
zanimiva, atraktivna in tako naprej. Nedeljski program, naj še enkrat spomnim, da gre za prvi del državnega srečanja 
odraslih folklornih skupin v organizaciji Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne dejavnosti in naj poudarim da gre 
za del gotovo najboljših folklornih skupin, ki ta trenutek nastopajo po slovenskih odrih.
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V Beltincih so predstavili 45. mednarodni 
folklorni festival

   20.7.2015,  19:05RA MURSKI VAL, POROČILA,
V Beltincih so predstavili 45. mednarodni folklorni festival, ki bo v grajskem parku ta konec tedna. Zaradi svoje polokrogle 
obletnice pa bo imel še bogatejši program. Uradno odprtje bo v četrtek, ko bodo v beltinskem gradu predstavili knjigo 
Böltinci inda, Böltinci danes avtorjev Petra Šraja in Ludvika Penhoferja ter odprli spremljajoče razstave o različnih 
upodobitvah Beltinec.
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ŠTEVERJAN - Z Aululario se odpravljajo na Linhartovo srečanje

Števerjanci v finalu
Plautova komedija Aulularia v režiji

Franka Žerjala in v izvedbi dramske dru-
žine društva Sedej iz Števerjana je bila po
mnenju Ane Ruter, državne selektorke le-
tošnjega 54. Linhartovega srečanja, izbra-
na med sedem najboljših amaterskih gle-
daliških predstav v Sloveniji in zamejstvu.
Na finalnem delu tega tekmovanja, ki bo
konec septembra v Postojni, bodo poleg šte-
verjanske skupine nastopili še Šentjakobsko
gledališče iz Ljubljane z dvema predstava-
ma, kulturno umetniško društvo Zarja
Trnovije iz Celja, kulturno umetniško dru-
štvo Janko Zivko iz Poljčan, gledališko zdru-
ženje Koroški deželni teater iz Slovenj Grad-
ca in Mlajša gledališka skupina iz Sel na Av-
strijskem Koroški. Števerjanski gledališčniki
se tako po odličnem drugem mestu v odra-
sli kategoriji na ravno zaključenem festiva-
lu v Mavhinjah spet vračajo v Postojno, kjer
so pred dvema letoma s komedijo Umor v
vili Roung odnesli kar dva Matička, in si-
cer za najboljšo predstavo in režijo. Steverjanska Aulularia
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